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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

D a g e n a is , André, Le Dieu nouveau. Un volume 
broché (16 X 24 cm ) de 546 pages. Éditions 
Garneau, Québec, 1974.

D u f o u r -K o w a l s k a , G., L'origine. L’essence de 
l’origine. L’origine selon I’« Éthique · de Spi­
noza. Préface de Jeanne Hersch. Un volume 
broché (13.5 X 21.5 cm) de 298 pages. Coll. 
« Bibliothèque des Archives de Philosophie », 
n° 14. Beauchesne, Paris, 1973.

F o r ls t ,  Aimé, L'avènement de l ’âme. Un volume 
broché (13.5 X 21.5 cm) de 192 pages. Coll. 
« Bibliothèque des Archives de Philosophie », 
n° 15. Beauchesne, Paris, 1973.

G r e is c h , Jean, N e u f e l d , Karl, T h e o b a l d , 
Christoph, La crise contemporaine. Du m o­
dernisme à la crise des herméneutiques. 
Avant-propos de Charles Kannengiesser. Un 
volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 192 pages. 
Coll. «Théologie historique», n° 24. Beau­
chesne, Paris, 1973.

G r il l m e ie r , Aloys, Le Christ dans la tradition 
chrétienne. De l’âge apostolique à Chalcé- 
doine (451). Un volume broché (13.5 X 21.5 
cm) de 624 pages. Coll. « Cogitatio Fidei », n° 
72, Éditions du Cerf, Paris, 1973.

H u s s e r l , Edmund, Ding und Raum. 
Vorlesungen 1907. Un volume relié (16 X 25 
cm) de 432 pages. Coll. « Husserliana », Band 
XVI. Martinus Nijhoff, The Hague, 1973.

Jo l y , Robert, Christianisme et Philosophie. 
Étude sur Justin et les Apologistes grecs du 
deuxième siècle. Un volume broché (16 X 24 
cm) de 250 pages. Éditions de l’Université de 
Bruxelles, 1973.

A l a g ia n i , Pierre, N i ta m ort, ni ta vie. Un 
volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 222 pages. 
Éditions P. Téqui, Paris, 1968.

B e n v e n u t o , Edoardo, M aterialism o e Pensiero 
Scientifico. Un volume broché (17 X 24 cm) 
de 317 pages. Tamburini Editore, Milano, 
1974.

Bo is s e t , Louis, La théologie en procès, face à la 
critique marxiste. Un volume broché (12.5 X
20 cm) de 224 pages. Coll. « Religion et 
Sciences de l’homme ». Le Centurion, Paris,
1974.

Bo r r e g o , Juan, La Régla de la Orden de la 
Santisim a Trinidad. Contexto Historico. Un 
volume broché (15 X-21 cm) de 273 pages. 
Secretariado Trinitario, Salamanca, 1973.

B u r , Jacques, Sens chrétien de l ’histoire. 
Initiation au Mystère du Salut. Préface du 
Cardinal Garrone. Un volume broché (13 X
21 cm) de 356 pages. Éditions P. Téqui, Paris, 
1973.

C a l o g e r o , Guido, Philosophie du dialogue. Essai 
sur l’esprit critique et la liberté de conscience. 
Traduction de P. Van Bever. Un volume 
broché (16 X 24 cm) de 104 pages. Éditions de 
l’Université de Bruxelles, 1973.

C a z e l l e s , Henri, Introduction critique à 
l'Ancien Testament, t. 2: Introduction à la 
Bible, édition nouvelle. Un volume relié (15 X
22 cm) de 852 pages. Desclée & Cie, Tournai,
1973.

C f ie t h im a t t a m , J. B., Unique and Universal. An 
Introduction to Indian Theology. Un volume 
relié (14 X 22 cm) de 230 pages. Dharmaram  
Publications, Bangalore, 1972.
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T a r d e , Gabriel, Écrits de psychologie sociale, 
choisis et présentés par A. M. Rocheblave- 
Spenlé et J. Milet. Un volume broché (13.5 X
21 cm) de 202 pages. Coll. « Rhadamanthe », 
Privât, éditeur, Toulouse, 1973.

V o n  R in t e l e n , Fritz-Joachim, Values in 
European Thought / .U n  volume broché (15 X
22 cm) de 565 pages. Ediciones Universidad de 
Navara, S .A ., Pamplona, Espagne, 1972.

État des recherches sur la musique religieuse dans 
la culture polonaise. Ouvrage collectif sous la 
rédaction de J. Pikulik. Un volume broché (17 
X 24 cm) de 372 pages. Académie de théologie 
catholique, Varsovie, 1973.

Jésus? De l'histoire à la fa i. Conférences publi­
ques par les professeurs de la Section des 
études bibliques à la Faculté de théologie de 
l’Université de Montréal. Un volume broché 
(13.5 X 21.5 cm) de 220 pages. Coll. «Héri­
tage et projet », n° 9. Éditions Fides, Montréal,
1974.

Philosophie et relations interpersonnelles. Ren­
contre de deux traditions. Textes présentés par 
un groupe de philosophes et publiés sous la 
direction de Alan Montefiore. Un volume relié 
(14 X 22 cm) de 206 pages. Les Presses de 
l’Université de Montréal, 1973.

Philosophical Studies, Vol. X X I. Un volume relié 
(14 X 22 cm) de 327 pages. The National 
University o f Ireland, Dublin, 1973.

La Communication. Actes du XV' Congrès de 
l'Association des Sociétés de Philosophie de 
Langue Française, Université de Montréal,
1971. Deux volumes brochés (15 X 22 cm), 
tome I: 430 pages; tome II: 532 pages. 
Éditions Montmorency, Montréal, 1973.

La philosophie et les philosophes, Tome 1: De 
Socrate à Marx. Tome II : De Nietzsche à nos 
jours. Ouvrage rédigé en collaboration par un 
groupe de professeurs d’universités. Deux 
volumes brochés (11.5 X 19.5 cm) de 240 et 
287 pages. Coll. « L’Univers de la Philoso­
phie ». Les Éditions Bellarmin, Montréal —  
Desclée et Cie, Toumai-Paris, 1973.

K a d a n k a v il , Kurian T., The Philosophy o j  the 
Absolute. A critical study of Krishnachandra 
Bhattacharya’s Writings. Un volume relié (14 
X 22 cm) de 222 pages. Dharmaram Publica­
tions, Bangalore, 1972.

L a b e r g e , Pierre, La théologie kantienne 
précritique. Un volume broché (15.5 X 23.5 
cm) de 192 pages. Coll. « Philosophica ». Édi­
tions de l'Université d’Ottawa, 1973.

L a f r a n c e , Guy, La philosophie sociale de 
Bergson. Sources et interprétation. Un volume 
broché (15.5 X 23.5 cm) de 148 pages. Coll. 
« Philosophia ». Éditions de l’Université d’Ot­
tawa, 1974.

L ig ie r , Louis, La Confirmation. Sens et 
conjoncture œcuménique hier et aujourd’hui. 
Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 302 
pages. Éditions Beauchesne, Paris, 1973.

M a n a r a n c h e , André, L ’Esprit et la Femme. Un 
volume broché (14 X 20 cm) de 192 pages. 
Éditions du Seuil, Paris, 1974.

M a r i t a i n , Jacques, Approches sans entraves. 
Ouvrage publié par le Cercle d’études Jacques 
et Raïssa Maritain. Préface par Ernst K. 
Korn. Un volume relié (14 X 22 cm) de 598 
pages. Fayard, Paris, 1973.

M ig u e l e z , Roberto, Sujet et Histoire. Un 
volume broché (15 X 23 cm) de 222 pages. 
Coll. «Sciences sociales», n° 3. Éditions de 
l’Université d ’Ottawa, 1973.

R o s m i n i , Antonio, Anthropologie morale, 
précédée d’une Introduction à l’ontologie per­
sonnaliste d’Antonio Rosmini par François 
Evain. Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 
302 pages. Coll. « Bibliothèque des Archives 
de Philosophie», n° 13. Beauchesne, Paris,
1973.

S a in t  Thom as D ’A quin , Préface à la Politique. 
Avant-propos, traduction et explication par 
Hugues Keraly. Un volume broché (11.5 X 
18.5 cm) de 180 pages. Coll. «Docteur Com ­
mun ». Nouvelles Éditions Latines, Paris,
1974.

S p a n n e u t , Michel, Permanence du Stoïcism e. 
De Zénon à Malraux. Un volume broché (16 
X 24.5 cm) de 416 pages. Éditions J. Duculot, 
S.A ., Gembloüx, 1973.
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